

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie
Otwarcie konferencji pt. „Polska, Ukraina, Europa”
14 października 2022 roku, Dom Arcybiskupów Warszawskich

Eminencjo, Księżę Kardynale,
Czcigodni Biskupi, Księża i Ojcowie
Panie i Panowie
Szczególnie organizatorzy XXII Dnia Papieskiego pod hasłem „Blask prawdy”, a także
wszyscy tworzący Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”
Wszyscy Prelegenci i Słuchacze

W tym szczególnym miejscu jakim jest Dom Arcybiskupów Warszawskich jesteśmy świadkami wyjątkowej konferencji organizowanej z okazji XXII Dnia Papieskiego. Cieszę się bardzo i za to dziękuję, że do organizacji konferencji został zaproszony Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, co poczytujemy sobie jako zaszczyt i zobowiązanie. Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” w Warszawie, która jest głównym organizatorem tej konferencji jest wyraźnym śladem Boga pośród nas i buduje od wielu już lat żywy pomnik Jana Pawła II z ludzkich serc. Dziękujemy za to!

Wymowne też będą wystąpienia na tej konferencji: o papieżu, który nie tylko czytał, ale także kształtował znaki czasu, jak też o roli Kościoła w procesie dialogu i pojednania polsko-ukraińskiego. Usłyszymy świadectwo uczestnika pielgrzymki Jana Pawła II do Ukrainy i zatrzymamy się nad teologią „Majdanu” w kontekście wojny na Ukrainie. Dziękuję za te wystąpienia ukraińskim i polskim prelegentom. Dziękuję za organizację tej konferencji, od strony naszej uczelni, dyrektorowi naszego uniwersyteckiego „Ośrodka Badań nad myślą Jana Pawła II” – o. prof. dr. hab. Jarosławowi Kupczakowi OP.

17 września 2021 roku, otwierając nowy rok akademicki naszych studentów w Wyższym Seminarium Duchownym we Lwowie-Brzuchowicach, kiedy nikt z nas nie spodziewał się, że za 5 miesięcy przerwie go wojna, przypomniałem słowa ważne jakie padły tam, właśnie we Lwowie, a zostały wypowiedziane przez polskiego papieża 20 lat wcześniej w dniu 26 czerwca 2001 roku: *Duc in altum! Wy płyn na głębię, wypłyn na głębię lwowski Kościele łaciński! Pan jest z Tobą! Nie lękaj się trudności, które także dzisiaj stają na twojej drodze. Z Chrystusem odniesiesz zwycięstwo! Odważnie dąż do świętości: w niej kryje się niezawodna obietnica prawdziwego pokoju i trwałego postępu.* Jakże te słowa są aktualne po 24 lutego 2022 roku po inwazji Rosji na Ukrainie, jakże one dzisiaj nic nie straciły na ważności i są w istocie wypowiedziane przez człowieka, który umiał czytać znaki czasu. Zresztą cała treść ówczesnej homilii papieża miała przesłanie: *niech rozleje się przebaczenie.* W ostatnim czasie Polacy tak bardzo dobrze zdali egzamin z człowieczeństwa i wiary. Nie tylko się modlimy i zabiegamy o pokój, ale czynem miłosiernym pokazujemy drogę do rozwiązania tej bezsensownej wojny. Ciągłe też zabiegamy o pojednanie jako jedyną drogę do rozwiązania wszystkich konfliktów.

Dziękuję, że dzisiaj zatrzymamy się także, z okazji Dnia Papieskiego, nad tym wyjątkowym tematem, i że on znów, i z taką mocą będzie kolejnym sygnałem do budowania cywilizacji miłości. Dlatego i my wypłynemy na głębię w tej dzisiejszej konferencji i nie lękając się trudności ufajmy w zwycięstwo pokoju i przebaczenia.

Wszystkim życzę dobrych i owocnych przemyśleń podczas konferencji i dziękuję za uwagę!